関西初！ドラッグ＆コンビニ融合店舗

新業態「タキヤ・ミニストップサテライト巽南店」開店

　タキヤ株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表取締役社長：飯塚　啓）とミニストップ株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役社長：阿部信行）は、タキヤ株式会社の店舗内に新業態のドラッグ＆

コンビニを展開していくことに合意し、 ２００９年８月２０日（木）に「タキヤ・ミニストップサテライト巽南

店」を開店いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

＜新業態開発および開店の理由＞

　　タキヤ株式会社、及びミニストップ株式会社は共にイオングループ企業であり、今回の合意は、

薬事法改正を機に、タキヤ株式会社のドラッグストアのノウハウと店舗網、およびミニストップ株式

会社の商品開発力とFCノウハウを更に融合させ、お客さまにとってより利便性の高い新しい業態の

開発と早期多店舗化を目指すものです。

　今回のドラッグ＆コンビニ業態の展開は、イオングループ内外において、関西地域で初出店となり

ます。

２００９年８月１７日

タキヤ株式会社

ミニストップ株式会社

各位

＜タキヤ・ミニストップサテライト 1号店＞

　店　 　 舗：　タキヤ・ミニストップサテライト巽南店（現：ウエルシア巽南店を改装）

　住　　　 所：　〒５４４－００１５　大阪府大阪市生野区巽南５－７－６

　開店日時 ：　２００９年８月２０日（木）　ＡＭ７：００

ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

＜店舗外装イメージ＞

たつみみなみ

＜両社の合意内容＞

１）タキヤ株式会社の店舗と、ミニストップ株式会社がフランチャイズ契約を締結する。

２）ドラッグストア既存店を改装し、ドラッグストア店舗内にミニストップ株式会社のフランチャイズ店

　　（ＦＣ店）「ミニストップサテライト」を出店する。

３）今回の新業態「ドラッグ＆コンビニ」の店舗名称は、「タキヤ・ミニストップサテライト」とする。

４）郊外型に限らず、都市部の既存店へも展開していく。

５）イオンの商品調達力を活用し、ＰＢ商品である「トップバリュ」や「ベストプライス」の取扱いを拡大

　　していく。

６）「ミニストップサテライト」では、公共料金の収納代行、ＡＴＭサービス、ワオン（電子マネー決済）を

　　導入する。また、店内加工のファストフード商品は取り扱わない。

７）タキヤ株式会社は、ミニストップ株式会社に対し、登録販売者の育成や薬販売のノウハウについ

　　て協力していく。

８）今回のFC契約の合意に伴い、両業態を併せ持った発展的な業態創出の構想も視野に入れる。

＜タキヤ・ミニストップサテライト巽南店概要＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【この件についてのお問合せ先】

　　　　　　　　　　　　タキヤ㈱　　　　事業推進部　　　　　 　　　　 　本郷　　℡06-6482-8585

　　　　　　　　　　　　ミニストップ㈱　経営企画本部　 秘書広報　　菅原　　℡043-212-6477

店名 タキヤ・ミニストップサテライト巽南店(タキヤ巽南店の店舗内店舗）

住所 〒544-0015　大阪府大阪市生野区巽南5-7-6

売場面積 約180坪（ドラッグ168坪、ＣＶＳ12坪）

営業時間 7：00～23：00

商品アイテム数 ドラッグ約15,000アイテム、ＣＶＳ約1,500アイテム

従業員数 4名（薬剤師含む）

酒・煙草 酒：あり、煙草：あり

サービス

公共料金の収納代行、ＡＴＭ（イオン銀行）、コピー機

ＷＡＯＮ（ワオン）・電子マネー決済

※ＷＡＯＮボーナスポイントプレゼント等のＷＡＯＮキャンペーン対象外店舗です。

備考 店内加工ＦＦ：取扱いなし、イートインコーナー ：なし、調剤：なし

ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ